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Protokollsanteckning 
Rolf Wasteson (V), Sidney Holm (MP) och Khashayar Farmanbar (S) lät gemensamt 
anteckna följande.  
 
”Som det konstateras i ”Förslag till lokala miljömål för Nacka” är kommunerna mycket 
viktiga i arbetet för att nå de nationella miljömålen. Som det skrivs har Riksdagen i det s.k. 
generationsmålet tagit beslut om att inriktningen är att till nästa generation kunna lämna 
över ett samhälle där de flesta av de stora miljöproblemen är lösta. 
I samband med att generationsmålet omformulerades och beslutades av Riksdagen 2010 
fördes ett internationellt perspektiv in, vilket innebär att även Sveriges påverkan – genom 
import och konsumtion av utländska varor - på utsläpp av växthusgaser i andra länder ska 
beaktas. Vi utgår därför från att målet ”Begränsad klimatpåverkan” inbegriper utsläpp 
genererade av medborgarnas konsumtion (den handlande sektorn) och utrikes resor. 
 
Utsläppen av växthusgaser är den största utmaningen att ta sig an. Med den utveckling vi 
har idag kommer vi enligt FN Klimatpanels (IPCC) senaste rapport att få en 
temperaturhöjning i genomsnitt med 3,7 – 4,8 grader 2100 jämfört med slutet av 1800-talet. 
Man kan dock inte utesluta en temperaturhöjning på upp till 7,8 grader. Eftersom en 
höjning med 2 grader anses vara vad som är acceptabelt med hänsyn till vilka konsekvenser 
det får, behöver alltså mycket omfattande åtgärder beslutas och genomföras för att bryta 
den nuvarande trenden. 
 
Många av dessa åtgärder kommer kommuner och dess medborgare att behöva genomföra. 
Klimatmålen är därför styrande för många av de andra miljömålen, som måste sättas på 
nivåer så att klimatmålen kan uppnås. 
Målområde 3, Giftfri miljö, etappmål 3.1 – här anges att minst 25 % ska vara ekologiska 
livsmedel 2017. Ett alldeles för lågt satt mål enligt vår uppfattning, bör vara minst det 
dubbla. Det finns ett antal kommuner som har som mål 100 % ekologiska livsmedel och 
som redan är på god väg att nå det målet. Detta är i första hand en organisatorisk och 
administrativ fråga, varför en förändring kan genomföras under kort tid. 
 
Det anges också ”På varje förskola i kommunen ska det senast år 2020 finnas 
produktdokumentation över all pedagogisk utrustning”, vilket vi anser bör ändras till ett 
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etappmål att all pedagogisk utrustning på förskolor ska vara giftfri senast 2015. Kunskapen 
finns vilka gifter som finns i leksaker och annan utrustning. 
Målområde 4, Levande sjöar, vattendrag och hav i balans – etappmål 4.3. ”Antal 
försäljningsställen av akylatbensin ska öka före år 2018”. Akylatbensin används 
huvudsakligen för tvåtaktsmotorer och orsakar i och för sig mindra utsläpp av olika skadliga 
ämnen än vanlig bensin. Eftersom tvåtaktsmotorer är mycket miljöbelastande bör målet 
vara att denna typ av motorer ska minska och på sikt helt försvinna. 
 
Etappmål 4.4. ”Minst två kommunala pumpstationer för avloppsvatten ska upprustas per 
år”. Med tanke på de mycket stora utsläpp som havererade pumpstationer har lett till de 
senaste åren och att antalet pumpstationer enligt uppgift överstiger 50 stycken, anser vi att 
detta mål är för lågt satt. Förväntade ökade nederbördsmängder kommer att kräva att 
avloppssystemen klarar avrinningen de kommande åren. 
Målområde 5, God bebyggd miljö. Detta är ett exempel på ett målområde med direkt 
koppling till klimatmålen. För att ta ett exempel. Trafiken är en av de stora utsläppskällorna 
av växthusgaser, c:a 30 % av utsläppen emanerar från trafiken. Med en prognostiserad ökad 
befolkning med drygt 50 % kommer starkt fokus att krävas inom trafikområdet på 
utvecklingen av kollektivtrafik och cykelbanor. De nu föreslagna utbyggnaderna av 
cykelbanor kommer inte att kunna matcha de mål som är satta här och andelen resor med 
kollektivtrafik kommer att behöva öka med mycket mer än de 5 % till 2020 som här anges. 
För de etappmål där mål har angetts uttryckt i antal, värde eller procent kommer enligt vad 
som skrivs en kompletterande bilaga att tas fram. Först då finns möjlighet för oss att ta 
ställning till nivåerna för dessa etappmål. Samma gäller för de etappmål där det idag saknas 
konkreta målvärden. 
 
Avslutningsvis vill vi uttrycka vår tillfredsställelse med att miljömål nu tas fram för Nacka 
och vi ser fram emot det fortsatta arbetet då dessa mål omsätts i åtgärder med syftet att 
omvandla Nacka till en klimat- och miljövänlig långsiktigt hållbar kommun.” 
 
 
 
 
 


	Protokollsanteckning

